## 81.

1446, 31 ottobre. — Vista una provvisione del 31 ottobre, con cui si fa milite curiale GIORGIO di M. Matteo MEGLI, e si dà ai Signori autorità di costituire un Sindaco a crearlo cavaliere, i Signori nominano a quest'ufficio il Gonf. di Giustizia Andrea di Silvestro Nandi, che non è cavaliere. « Qui Andreas etc. » v. Cap. Terzo. § 6. — *Del Sign. Coll. Dopp.* XXIX, 116'.

## 82.

1448. 23 luglio. — MASTRO SIMONE DI CHIANCHIANO chiede di esser fatto milite curiale della Signoria e di esser creato cava-

liere; e vien concesso. *Prov. CXL*, 103. — Il 24 luglio i Signori, vista la suddetta provvisione, lo promuovono collegialmente, senza nomina di alcun Sindaco alla cavalleria con le cerimonie del n. precedente. *Del. Sign. Coll. Duppl. XXXI*, 49.

## 83.

1463, 15 dicembre. — Essendo giusto che chi bene ha meritato della patria sia da essa insignito di speciali onori, e volendosi onorare in LUCA di Buonaccorso di Neri DE' PITTI non solo le opere dei suoi maggiori, ma anche la virtù e la devozione di lui verso il Popolo, si provvede che il suddetto Luca sia elevato alla dignità della Cavalleria da un Sindaco, nominato dai Priori e Gonf., a cui si possano associare altri cavalieri nella cerimonia; che sia onorato delle armi del Popolo; che si spendano per questo scopo 60 fiorini d'oro secondo il consueto; che possa esser onorato delle insegne di Parte Guelfa. *Provvisioni*, CLV, 275'. — 21 dicembre; i Priori e Gonf., eseguendo la detta provvisione, nominano Sindaco M. Bernardo di Filippo dei Giugni. *Del. Sign. Coll. Duppl. XXXIII*, 85'.

25 dicembre. . . (omissis) cum pro dicta militia ipsi Luce con-  
cendenda congregati essent in Ecclesia sancti Johannis Baptiste  
infrascripta magnifici et potentes Domini domini Priores Liber-  
tatis et Vexillifer Just. prefati, una cum dominis Potestate et  
Capitano Civitatis Florentie, et cum Judicibus curiarum Pote-  
statis et Capitanei predictorum; atque etiam Lucas de Pictis pre-  
dictus et milites et plures cives florentini, qui cum eo venerant;  
missamque audissent ibidem per reverendissimum dominum Ar-  
chyduaconum florentinum solemniter decantatam, et ipsa audita  
ascendissent in palchettum in medio dicte Ecclesie super loco  
fontium pro huiusmodi actus celebratione ornatissime paratum:  
sedentibus ibidem magnificis dominis Prioribus et Vexillifero et  
aliis predictis, qui dictum palchettum ascenderant, excepto dicto  
Luca, qui rectus stabat coram dicto Vexillifero; ipse Vexillifer  
surrexerat rectus, et, ad ipsum Lucam versus, gravissimo ornatis-  
simoque sermone militarem dignitatem extollens, eaque ipsum Lu-  
cam ob multiplicia eius erga rempublicam benemerita dignum iudi-  
catum ab excelso Populo Florentino fuisse demonstrans, primum  
eidem Luce brevibus retulit verbis auctoritatem ipsis Dominis  
per opportuna Consilia noviter traditam, qua possint eligere unum  
civem florentinum militem in Sindicum Populi et Comuni Flo-  
rentie ad promovendum pro ipso Populo et Comuni Florentie di-

etum Lucam ad dignitatem militarem ad ipsumque militem faciendum; et quod ipsi Domini et Vexillifer vigore auctoritatis predictæ consituerunt in Syndicum predictum spectabilem et generosum militem dominum Bernardum Philippi de Giugnis, prout superius narratur; et tandem ipsi Luce efficacissimis verbis suasit ut huiusmodi militaris ordinis munus, eidem in suarum testimonium virtutum ab excelso Populo Florentino oblatum tantoque applausu eiusdem Populi expectatum, gratanti animo suscipere velit ad omnipotentis Dei laudem et gloriam et ipsius Luce univèrseque familie de Pictis ac totius reipublice florentine splendorem ac decorem.

Quibus auditis et intellectis ipse Lucas ea, qua decuit reverentia, respondens ac in primis gratias ingentes agens ipsi Dominationi univèrsoque Populo Florentino de tanta qua ergo eum affecti erant gratia et amore, tandemque paratum se obtulit et ad ipsam militiam leto animo suscipiendam, et ad cuncta semper toto posse ac fide sincera facienda, que eidem Dominationi et Populo sint placitura.

Qua responsione intellecta, prefatus dominus Vexillifer Justitiæ vertens se ad spectabilem et generosum virum dominum Bernardum de Giugnis, militem et Syndicum antedictum, qui una cum ipso Luca coram domino Vexillifero rectus astabat, monuit eum ut mandatum suprascriptum sibi conlatum ad promovendum ipsum Lucam ad militie dignitatem sine ulteriori mora diligenter exequeretur.

His igitur omnibus sic peractis, idem dominus Bernardus, rectus manens, convorsusque ad ipsum Lucam iuxta eum rectum similiter stantem et in ipsum dominum Bernardum respicientem, ut et tamquam Syndicus magnifici et excelsi Populi et Comuni Florentie et syndicario nomine predicto, creavit ac fecit militem et ad militie dignitatem promovit Lucam Bonacorsi de Pictis antedictum, eundemque militaribus signis, ense videlicet et calcareis aureis, decoravit. Ad que militaria signa ipsi Luce imponenda, dominus Bernardus, Syndicus prefatus, vigore sui mandati suprascripti elegit et secum adtribuit spectabiles et generosos milites dominum Carolum Angeli de Pandolfinis et dominum Petrum domini Andree de Pazis, cives honorabiles florentinos; quorum alter videlicet dominus Petrus, prius calcaria immisit, deinde alter, videlicet dominus Carolus, ensem accinxit.

Quo sic accincto, ipse Lucas ensem evaginavit et nudum dedit ipsi domino Bernardo, Syndico predicto, et ipse dominus Bernar-

duc ipsum ensem sic nudum porrexit domino Vexillifero prefato; qui Vexillifer rectus assistens et illum ensem nudum in manu tenens, conversusque ad ipsum Lucam, ostendit illi ornatissimis verbis non solum consilio verum etiam armis quodcumque temporis conditio flagitaret, rempublicam tutandam conservandamque fore. Deinde ensem restituit dicto domino Bernardo, qui ipsum restituit dicto domino Luce et ipse in vaginam illum recludit.